DE

\ \RUBRIC,J /

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE LICITAÇÃO. O
Pregoeiro/Agente de Contratação deste município torna público que no dia 14 de novembro de 2025 às
09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2910.01/2025-PE no portal
novobbmnet.com.br  cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM FORNECIMENTO DE KITS
ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICIPIO DE MUCAMBO-
CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo.ce.qov.br/. Informações pelo fone: 0**88 -
3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 31 de outubro de
2025. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

37

Francisco Orécio de Almeida Aguiar
PREGOEIRO

PUBLICAR DIA 03111125

Publicar DOE, Jornal de Grande circulação

.

- -4

• WWW.OPOVO.COM.BR
EGUDA-FElRA

FORTALEZA CEARÁ 3OENOVEMBROOE2O25

.•- 	 .

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de POt,a - Aviso de Homologação - Pregão
Ele611llco n' 2025.10.02.1. Ob)et -  Fornecimento de géneros alboenticios destinados à
merenda Escolar dos alunos da rede pública, incluindo os do ensino integral, de Interessa da
Secretaria Municipal de Educação de Potengi/CE, conforme anexos, partes Integrantes deste
edital. Licitantes Vencedores: a empresa Ferreira e Lues Comercio e Serviços LTOA inscrito no
CNPJ n1 32.043.610/0001-69 classificado no Lote 01- Gêneros Alímenticios Secos, com o valor
total do lote de R$ 67.999.00 (sessenta e sete mil, novecentos e noventa e nove mais) a
empresa Diego Pereira Fedrine - ME inscritø no CNPJ n 0  33.634.178/0001-43 classificado no
LOTE 02- óleo e Derivados. com  o vetor total do lotada ES 18.000,00 (dezoito n'á reais) e a
empresa Ci Comercio e Serviços LTDA Inscrito no CNPJ n°44.634.078/0001-33 classificado no
Lote 03- Produtos Lácteos e Panificados. como valor total do lote de ES 56.000,00 (cinquenta e
seis mil reais). Homologo a presente Licitação na forma da Lei n°14.133/21. Maria da Conceição
Alves da Silva - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação. Data
homologação: 31 de outubro de 2025.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de licitação. O
Pregoeiro/Agente de Contratação deste Munlciplo toma público que no de 17 de novembro de
2025 da 09:00 horas, estará iniciando tosejte lances da licitação na modalidade Pregão
Eletrõnbco N°  3110.01/2025-PE no portal novobbrmet.cono.br  cr40 objeto é  contratação de
empresa em fornecimento de material permanente, tais-como móveis, eletrodomésticos,
odontológicos e hoapitalares, afim de suprir ao necessidades das diversas Secretaria do
Municipio de Mucarrmbo-CE. O Edttal estará disponível, no horário de alendimerito ao públicade
08:00 às 12:00h e também rios Cites http:/Ímunlcipios.tce.ce.gov.brfllcltacoes/ e
httpJ/www.mucambo.ce.gov.brl. Informações pelo fone: 088 - 3654 1133, ou no endereço à
Rua Construtor Gonçalo tidal. s/n, Cenito. Mucamebo-Ce, 31 de outubro de 2025. Francisco
OréclodeAlmeidaAgular-PregoetroiAgen(ede Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mocambo -Aviso de licltaçã O Pregoeiro/Agente
de Contratação deste município sana público que no dia 14 de nqi'wnbro de 2025 às 09:00 horas,
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Elehdnlco N° 2910.0112025-PE no porta
novobbnsretccn,.br cujo objeto é a contratação de empresa em fornecimento de Alta escolares
para os alunos da Rede Municipal de Ensino no Me*lpo de Mucambo-CE. O Soltai estará
disponível, no horário de atendimento ao, público de 08:00 às 12:00h e também nos silos
tftp:/fmaníclpios.ice.ce.gov.brltidiacoes/ e httpJM'nucambo.ca.gov.bri. informações pelo

fone: 086-3654 1133, serro endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, vis, Centro. Mucarnbo -
Ce,31 de outubro da 2025. Francisco ~Ia de frjmeidaAguiar-Prego.im. -

•tJ4IL41 1 3
PDT, apontando corno moti-
vo as "graves e complexas cir-
cunstâncias locais da política
cearense" e, principalmente, a
"necessidade de se construir um
projeto alternativo" Na prática,
a reaproximação do PDT com
o PT inviabilizou a sua perma-
nência na sigla brizolista.

Dias depois, veio a confir-
mação de que o destino seria o
União Brasil, que já o colocava
como potencial pré-candidato
ao G&'ierno. Embora interlocu-
tores insistissem que se tratava
apenas de uma formalização, a
filiação à nova sigla foi adiada di-

• versas vezes, desde então.
O interesse ,de reunir lide-

ranças nacionais justificou os
• 	adiamentos. RC deve assumir o

comando da sigla em Fortaleza.

RC NO UNIÃO, FINALMENTE

Entre idas e vindas, o ex-prefeito Roberto Cláudio desembarca
no União Brasil nesta semana com dua's tarefas: comandar a
legenda no âmbito municipal, Dique deve forçá-lo a examinar
de perto as ações de Evandro Leitão (PT) à frente do Paço;
e recuperar terreno como alternativa da oposição para a
corrida pelo Abolição em 2026. Desde que Ciro Gomes (PSDB)
passou a animar a direita com a possibilidade de concorrer,
RC ficou em segundo plano, a despeito das sinalizações do
éx-presidenciável de que o aliado,sèria melhor 'candidato ao
Governo do que ele, uma avaliação sóbria que os ciristas mais
entusiasmados vêm deliberadamente ignorando.

Aponte a câmera do celular e
acesse mais notas exclusivas
de Henrique Araújo

•, CO

o

IARIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°207 1 FORTALEZA, 03 DE NOVEMBRO DE 2025

Estado do Ceara - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Pregão Eletrônico n° 9201512025. Extrato de Contrato o°
2025.10.24.189. Partes: CONSÓRCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC e a empresa COMERCIAL FERREIRA &
PRESTACAO DE SERVICOS LTDA, CNPJ n'39.470.78810001-35. Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS TERAPEUTICOS E INSTRUMENTOS
MUSICAIS DESTINADOS AO USO NO TRATAMENTO DE REABILITAÇAO DOS PACIENTES ATENDIDOS NAS UNIDADES DE SAÚDE
GERENCIADAS PELO CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC. Valor Global de R$ 29.118 32 (vi

!CA

nove mil, cento e dezoito reais e trinta e dois centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Raimundo Alex 	e?
Ferreira. CRATO/CE, 24/10/2025.

o
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Pregão Eletrônico n° 92015/2025. Extrato de onr
n° 2025.10.24.190. Partes: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC e a empresa DOIS K CO ER
E SRVICOS LTDA, CNPJ n° 30.843.402/0001-19. Objeto: AQUISIÇAO DE BRINQUEDOS TERAPEUTICOS E INSTRUMENTOS M 1
DESTINADOS AO USO NO TRATAMENTO DE REABILITAÇÃO DOS PACIENTES ATENDIDOS NAS UNIDADES DE SAUDE GERENC
PELO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO— CPSMC. Valor Global de R$ 2.276,55 (dois mil, duzentos e seten
seis reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Karla Wennya Beserra Dantas. CRAT
CE, 24110/2025.

0*0 *0* ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Pregão Eletrônico no 9201512025. Extrato de Contrato
no 2025.10.24.193. Partes: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC e a empresa NPR COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ n° 56.993.25010001-24. Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS TERÂPÊUTICOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS
DESTINADOS AO USO NO TRATAMENTO DE REABILITAÇÃO DOS PACIENTES ATENDIDOS NAS UNIDADES DE SAÚDE GERENCIADAS
PELO CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO - CPSMC. Valor Global de R$ 4.963,00 (quatro mil, novecentos e
sessenta e três reais). Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Nalinael de Paula Rodrigues. CRATO/CE, 24/1012025.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato —CPSMC. Pregão Eletrônico n° 9201512025. Extrato de Contrato n°
2025.10.24.191. Partes: CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIAO DE ÇRATO - CPSMC e aempresa ELLOELLA DISTRIBUIDORA
LTDA, CNP.) n'53.571.45910001-01. Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS TERAPEUTICOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS DESTINADOS AO
USO NO TRATAMENTO DE REABILITAÇÃO DOS PACIENTES ATENDIDOS NAS UNIDADES DE SAÚDE GERENCIADAS PELO CONSORCIO
PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIAO DE CRATO— CPSMC Valor Global de R$ 33.359,11 (trinta e três mil, trezentos e cinquenta e nove reais
e onze centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Letícia Rabelo Ferreira. CRATO/CE, 24/10/2025.

*** *0* ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO - Pregão Eletrônico
O  2025.10.30.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados

que TORNA SEM EFEITO as publicações veiculas nos editoriais Oficiais, no dia 30 de outubro de 2025, relativo ao Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico
n°2025.10.30 1, tornando nulos todos os Atos que dele decorram Mais informações na sede da Central de Compras do Município, sito na R. Interventor Fco
Erivano Cruz, n° 120, 1° andar— Centro - CEP: 63010-015, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 ás 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@

r - 	juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/CE, 31 de outubro de 2025. Pedro Henrique Cândido de Lira - Pregoeiro Oficial do Município.

FSC
0*0 *0* *0*

O Município de Nova Russas, Estado do Ceará, através da Secretaria de Juventude, Turismo e Desporto, torna pública a ANULAÇÃO da Licitação_na
1 NISTO modalidade Pregão Eletrônico n° JUV-PEOO 1/2025, que objetiva a AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS ESPORTIVOS PARA IMPLEMENTAÇAO

E DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS ESPORTIVOS NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE, POR MEIO DO CONVÊNIO N'95062012023,
PARCERIA COM O MINISTÉRIO DO ESPORTE - MESP E A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE, com fundamento no art. 71 da Lei

(SC'C21J

	Federal n° 14.133/2021, em razão da determinação do Ministério do Esporte, com base na prerrogativa de supervisão sobre as transferências voluntárias.
Nova Russas, 29 de outubro de 2025. Luís Correia Nunes Filho - Secretário de Juventude, Turismo e Desporto.

*0* *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 25.23.07-
CE - O(A) Secretaria de Infraestrutura, através de sua Agente de Contratação, torna público que realizará as 10h, do dia 01 de Dezembro de 2025, no
endereço eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Concorrência Pública N° 25.23.07-CE. Objeto: Contratação de empresa para pavimentação
em pedra tosca na localidade de Mulatão, no município de Itapipoca, Trecho 111.0 Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos:
httos://compras.m2atecnologia.com.br . Informações pelo Telefone: (88) 3631-5950 ou no Endereço: Av. Anastácio Braga, N° 195, São Sebastião, CEP:
62508-170, Itapipoca-CE. Itapipoca-CE, 31 de Outubro de 2025. Wilsiane Soares de Oliveira Marques—Agente de Contratação.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá . Extrato de Aditivo - Termo: 2° Termo Aditivo ao Contrato N° 1305.0112024 - Processo
Originário: PE-01.050424-SEDUC. Objeto: O presente aditivo tem por objetivo acrescer o quantitativo do item pneu 1000/20 e câmara de ar p1 pneu
1000120 referente a aquisição de baterias, pneus, filtros e derivados de petróleo destinados a manutenção da frota de veículos da Secretaria de Educação do
Município de Ararendá-CE - Contratante: Secretaria de Educação - Contratada: A L P Guerreiro LTDA, CNPJ n°24.804.712/O001-21 - Percentual aditivado:
3,53% - Valor: R$ 17.955,20 - Data da Assinatura do Aditivo: 3011012025 - Fundamentação Legal: Art. 125 da Lei Federal n° 14.133121 - Signatários: Jose
Felicio da Silva(Contratante); André Luis Pinto Guerreiro(Contratada).

*0* *4* *4*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo. Aviso de Licitação. O Pregoeiro/Agente de Contratação deste município torna público que no
dia 14 de novembro de 2025 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2910.01/2025-PE no portal novobbmnet.com .
br cujo objeto é a contratação de empresa em fornecimento de kits escolares para os alunos da Rede Municipal de Ensino no Município de Mucambo-CE.
O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.goV.br/liCitacoes/  e http./I
www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 088 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 31 de

outubro de 2025. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

*** *4* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão N° 012.2025-PERP. O(A) Secretaria Municipal de Educação, através
do(a) seu(ua) I'rcgociro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 12 de novembro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnOlOgla.
com  br/, Pregão n°01 2.2025-PERP. Objeto; Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo (copa, cozinha e descartáveis),
para atender a demanda das Diversas Secretarias do Município de Canindé-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://
compras.m2atecnologia.com.br/ -. Informações no endereço: Largo Francisco Xavier de Medeiros - Imac. Conceição - Canindé - CE. Canindé/CE, 30 de

outubro de 2025. Antonio Nilo dos Santos Macid - Pregoeiro(a).

*0* *4* 4*4

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. Através da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude, comunica aos interessados que no dia 18 de

novembro de 2025, às 09:00 horas,no portal: https://bllcompras.com/,  abrirá licitação na modalidade Concorrência Eletronica No 2025.10.31.01, cujo objeto
é a Serviço de Ampliação e Cobertura do Pátio da Escola Isaias Cândido - Distrito de Guassussê no Município de Oros/Ce, conforme Anexo. O Edital poderá
ser retirado no Setor Licitação, no endereço Praça Anastácio Maia, n°40-Centro- Orós/CE, no horário de expediente ao publico ou pelo portal das Licitações
(TCE-CE), e também poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, e no portal: https:Ilbllcompras.cOm/. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, por meio da plataforma. Orós/CE, 31 de outubro de 2025.

*0* *0* *4*